
       

 

 

1 

 

RESOLUÇÃO CONJUNTA SEPLAG/SECOPA/SGG Nº 8381, DE 06 DE JULHO DE 2011. 

 

 

Altera a Resolução Conjunta 

SEPLAG/SECOPA/SGG nº 8.353, de 21 de junho de 

2011, que transfere o Processo de Compra nº 

277/2010, referente ao Pregão Presencial para 

contratação de serviços técnicos especializados de 

apoio ao Estado de Minas Gerais nas atividades de 

fiscalização, monitoramento e supervisão das obras 

de reforma e modernização do Estádio Governador 

Magalhães Pinto – “Mineirão”, abrangendo análise e 

adequação dos projetos apresentados, bem como 

controle tecnológico dos serviços e fornecimentos 

executados e designa pregoeiro e equipe de apoio 

para o respectivo desenvolvimento de atividades e 

procedimentos. 

 

 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, o 

SECRETÁRIO-GERAL DA GOVERNADORIA DO ESTADO e o SECRETÁRIO DE ESTADO 

EXTRAORDINÁRIO DA COPA DO MUNDO, no uso de atribuição que lhes confere o artigo 93, §1º, 

III, da Constituição do Estado de Minas Gerais, 

 

  RESOLVEM: 

 

  Art. 1º  O art. 2º da Resolução Conjunta SEPLAG/SECOPA/SGG nº 8.353, de 21 de junho 



       

 

 

2 

 

de 2011, passa a vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 2º  Fica designado o Pregoeiro Gustavo Henrique Campos dos Santos, Masp 

1.160.079-8, da Superintendência de Planejamento, Gestão e Finanças da Secretaria de 

Estado de Planejamento e Gestão, para a realização da licitação de que trata esta Resolução. 

Parágrafo único.  A Equipe de Apoio terá a seguinte composição: 

I – Vinícius Freitas Lott, MASP. 669756-9;  

II – Rodrigo Reis de Oliveira, MASP. 1178700-9; e 

III – Cláudia Ferreira Perez, MASP nº 371.191-8.” 

Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário. 

  Art. 3º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

  Belo Horizonte, 06 de julho de 2011. 

 

RENATA MARIA PAES DE VILHENA 

Secretária de Estado de Planejamento e Gestão 

 

 

GUSTAVO DE CASTRO MAGALHÃES 

Secretário-Geral da Governadoria do Estado 

 

 

SERGIO ALAIR BARROSO 

Secretário de Estado Extraordinário da Copa do Mundo 

 


